ARTÍCULO 60.- A los fines de acogerse al régimen preferencial establecido en la 

Ley, los Pensionados o Jubilados y los Rentistas Extranjeros deberán recibir un 

ingreso mensual de acuerdo a la escala siguiente: 

a) Los Pensionados o Jubilados deberán recibir un ingreso no menor de mil 

quinientos dólares estadounidenses (US$1,500.00) o su equivalente en moneda 

nacional; 

b) Los Rentistas, deberán percibir una suma correspondiente a dos mil dólares 

estadounidenses (US$2,000.00) o su equivalente en moneda nacional; 

c) Por cada Pariente que aplique conjuntamente con el solicitante principal, se